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ANEXO IV - DISCIPLINAS CONTEMPLADAS E PROCESSO SELETIVO 

Docente(s) orientador(es) Email Disciplina(s): Curso: 
Tipo de 

Monitoria: 
Critério de 
Seleção: 

Data Hora 

Wilio Aparecido Rodrigues 
Torres; Patricia Santos Alves 

Sales 

wilio.torres@ifmg.edu.br; 
patricia.sales@ifmg.edu.br 

Física I, II e III Edificações 
Bolsista 
10h/sem 

Entrevista 19/02/2020 4:00:00 PM 

Patricia Santos Alves Sales patricia.sales@ifmg.edu.br  Física I e II Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista 28/02/2020 2:00:00 PM 

Gabriele Cristine Carvalho gabriele.carvalho@ifmg.edu.br 
Língua Portuguesa I, II 

e III 
Edificações 

Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, RA 19/02/2020 12:30:00 PM 

Lílian Maria dos Santos Carneiro 
Cavalcanti 

lilian.carneiro@ifmg.edu.br Língua inglesa I, II, III Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
oral 

03/03/2020 11:45:00 AM 

Paulo Vieira paulo.vieira@ifmg.edu.br Educação Física I,II,III Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

RA, Apenas para 
alunos veteranos 

21/02/2020 12:00:00 PM 

Carolina H. Miranda e Souza; 
Samantha C. de Oliveira 

Moreira; Harlley Sander Silva 
Torres 

carolina.souza@ifmg.edu.br; 
harlley.torres@ifmg.edu.br  

Projeto Arquitetônico; 
Desenho Técnico; 

Desenho Arquitetônico 

Edificações; 
Segurança do 

Trabalho; Design; 
Paisagismo 

Bolsista 
10h/sem 

Entrevista, RA 
18/02/20202
0/02/2020 

2:30:00 PM 
3:00:00 PM 

Denise Lages Floresta denise.floresta@ifmg.edu.br Química I e II Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
oral 

18/02/2020 12:30:00 PM 

Denise Lages Floresta denise.floresta@ifmg.edu.br Química II e III Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
oral 

21/02/2020 11:45:00 AM 

Wanderson Gonçalves Machado 
wanderson.machado@ifmg.ed

u.br 
Estabilidade das 

Construções 
Edificações 

Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
escrita 

19/02/2020 1:30:00 PM 

Lucélia Radin; Allan Rodrigo 
Teixeira Fonseca 

lucelia.radin@ifmg.edu.br; 
allan.fonseca@ifmg.edu.br 

Matemática I, II e III Edificações 
Bolsista 
10h/sem 

Entrevista 03/03/2020 5:00:00 PM 
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Docente(s) orientador(es) Email Disciplina(s): Curso: 
Tipo de 

Monitoria: 
Critério de 
Seleção: 

Data Hora 

Allan Rodrigo Teixeira Fonseca allan.fonseca@ifmg.edu.br  Matemática I e II Edificações 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista 18/02/2020 2:00:00 PM 

Wilio Aparecido Rodrigues 
Torres 

wilio.torres@ifmg.edu.br Eletrotécnica Engenharia Civil 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista 19/02/2020 4:00:00 PM 

Wilio Aparecido Rodrigues 
Torres 

wilio.torres@ifmg.edu.br Física II Engenharia Civil 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista 19/02/2020 4:00:00 PM 

Lucélia Radin lucelia.radin@ifmg.edu.br 
Cálculo I e Cálculo 

Numérico 
Engenharia Civil 

Bolsista 
20h/sem 

Entrevista 19/02/2020 5:00:00 PM 

Denise Lages Floresta denise.floresta@ifmg.edu.br Química Geral Engenharia Civil 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
oral 

20/02/2020 5:30:00 PM 

Wanderson Gonçalves Machado 
wanderson.machado@ifmg.ed

u.br 
Res. dos Materiais I Engenharia Civil 

Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
escrita 

03/03/2020 6:30:00 PM 

Wanderson Gonçalves Machado 
wanderson.machado@ifmg.ed

u.br 
Teoria das Estruturas 

II 
Engenharia Civil 

Voluntário 
10h/sem 

Entrevista, Prova 
escrita 

03/03/2020 6:30:00 PM 

Marcos Vinícius Vieira Pereira marcos.vieira@ifmg.edu.br  Mecânica dos Solos 1 Engenharia Civil 
Voluntário 
10h/sem 

Entrevista 19/02/2020 6:00:00 PM 
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